R E Q U E R I M E N T O  Nº. 286

SESSÃO ORDINÁRIA DE 6/4/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO o atual estado de conservação da Rodovia Antonio Butignoli, que liga o município de Botucatu ao Distrito de Rubião Júnior, onde está localizada a Faculdade de Medicina da UNESP Botucatu;

CONSIDERANDO que pela referida Rodovia passam todos os dias milhares de veículos com sentido ao Campus da Unesp e ao Distrito de Rubião Júnior,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor  Governador do Estado de São Paulo, DR. JOSÉ SERRA, solicitando que, juntamente à Secretaria competente, realize o mais urgente possível o recapeamento asfáltico da Rodovia Antonio Butignoli, com a finalidade de garantir a segurança das pessoas que a utilizam diariamente.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Deputado Estadual MILTON FLÁVIO LAUTENSCHLAGER  (PSDB), e ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, para que desenvolvam ações no mesmo sentido.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 6 de  abril de 2009.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES
DEM

wlf